
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

PNRR- linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3712  -CUP:G54D22002330006 

 
 
           Albo online 

Oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

CUP: G54D22002330006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a 

ciascuna istituzione scolastica pari a €  2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le 

azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 

digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – 

Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178  Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

dell’11 agosto  2022  n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto in data 7 

novembre 2022; 

ACQUISITO il CUP come da template – CUP: G54D22002330006; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023 

trasmesso dal MIM in data 01/03/2023 con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione nel 

programma annuale; 

VISTA l’erogazione dell’acconto per l’annualità 2022/23 per l’importo di € 1.000,00 in data 07/12/2022 e la 

relativa assunzione in bilancio già avvenuta nel programma annuale 2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO " GAMERRA" - C.F. 80005590502 C.M. PIIC81800R - A760179 - ISTITUTO COMPRENSIVO GAMERRA

Prot. 0001452/U del 13/03/2023 11:45

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

PNRR- linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3712  -CUP:G54D22002330006 

 
 
CONSIDERATO quanto richiesto e previsto nel decreto prot. n. 24917 del 27/02/2023 trasmesso dal MIM in 

data 01/03/2023; 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio nell’E.F. 2023 secondo le modalità richieste nel decreto prot. n. 24917 del 

27/02/2023 trasmesso dal MIM in data 01/03/2023 e la relativa conseguente variazione a bilancio del 

programma annuale 2023: 

PROGETTO TITOLO IMPORTO 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR 

 

Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Animatore digitale: 

formazione del personale interno  

 

€ 2.000,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2023: 

- nelle ENTRATE  Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) 03 “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” 

(liv. 3) del Programma Annuale 2023 

- nelle SPESE nell’Attività A03 creando la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: G54D22002330006. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

         Oriana Carella 
                                                                                                                                                                  (Firmato digitalmente) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " GAMERRA" - C.F. 80005590502 C.M. PIIC81800R - A760179 - ISTITUTO COMPRENSIVO GAMERRA

Prot. 0001452/U del 13/03/2023 11:45

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-03-13T11:53:42+0100




